Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores Normando Baldissarella

Ronda Alta - RS

ATA N.º 28/2024 . Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro
(15/10/2024), com início às dezenove horas (19:00hs) no Plenário Loris Antonio Perego,
situado na Avenida Presidente Vargas, nº 1184, Centro, na cidade de Ronda Alta, Estado do
Rio Grande do Sul, a Câmara Municipal de Vereadores Normando Baldissarella realizou a
vigésima oitava Sessão Plenária Ordinária do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro),
da 4ª (quarta) Sessão Legislativa, da 14ª (décima quarta) Legislatura, sendo presidida
pelo Presidente, vereador Sidnei Nayssinho, secretariada pelo vereador Silvanio Roque
Lucca, primeiro secretário. Participaram também da Sessão os Vereadores: Kleber Luis
Civardi, Lucimar Zanchet, Mauro Tadeu Tonin, Edivan Lunardi, Lizane Graciolli Pandolfi,
Vitor Roque Cavazini e Juliano Rubens Perego. ABERTURA. Constatada a existência de
número regimental de Vereadores no plenário, o Presidente invocou a proteção de Deus e
declarou aberta a Sessão Plenária Ordinária. Colocou para apreciação a Ata da 27ª
(vigésima sétima) Sessão Plenária Ordinária realizada no dia oito de outubro de dois mil e
vinte e quatro, a qual, após lida e oportunizada sua discussão, foi EM VOTAÇÃO:
APROVADA POR UNANIMIDADE. EXPEDIENTE. No expediente constou a leitura das
seguintes matérias: Ofício SMS nº 042/2024 - Apreciação e Aprovação da Câmara
Municipal de Vereadores dos Instrumentos de Gestão: Ciência do relatório MGS -
Monitoramento em saúde referente ao 1º Quadrimestre de 2024 - período 01/01/2024
`30/04/2024. Projeto de Decreto Legislativo nº 1/2024 que: Dispõe sobre a aprovação das
Contas Anuais do Município de Ronda Alta - RS, referente ao exercício do ano de 2021, de
responsabilidade do administrador Marcos Miguel Beux - Prefeito Municipal,
referendando-se o Parecer nº 22.651 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul, Processo nº. 001180-0200/21-2. GRANDE EXPEDIENTE.Manifestaram-se os
parlamentares: Juliano Rubens Perego e Vitor Roque Cavazini. Suas manifestações
encontram-se gravadas no sistema de som da Câmara. ORDEM DO DIA. Projeto de
Decreto Legislativo nº 1/2024 que: Dispõe sobre a aprovação das Contas Anuais do
Município de Ronda Alta - RS, referente ao exercício do ano de 2021, de responsabilidade
do administrador Marcos Miguel Beux - Prefeito Municipal, referendando-se o Parecer nº
22.651 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, Processo nº.
001180-0200/21-2, o qual foi EM VOTAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE. Ficou
definido que o espaço radiofônico referente ao dia dezenove de outubro de dois mil e vinte e
quatro (19/10/2024) será utilizados pelos parlamentares Vitor Roque Cavazini e Silvanio
Roque Lucca. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu à
presença e a colaboração dos nobres pares e os convocou para a próxima Sessão Plenária
Ordinária, a ser realizada no dia vinte e dois de outubro de dois mil e vinte e quatro
(22/10/2024), no seu local e horário de costume. Após, encerrou os trabalhos e solicitou que
o resumo do andamento da sessão constasse em ata, que aprovada, vai devidamente
assinada.

Vereador Sidnei Nayssinho - Presidente

Vereador Silvanio Roque Lucca - Primeiro Secretário

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

ro
nd

aa
lta

.c
itt

at
ec

.c
om

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/F

01
D

B
F

B
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 'F
01

D
B

F
B

'

Camara3
Realce

Camara3
Realce

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 1184 - 99670-000

Manifesto do Documento

RONDA ALTA

10.793.748/0001-42

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a Chave de Autenticação no site:
https://cmrondaalta.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/F01DBFB Documento

ATA

000028 / 2024  -

Protocolo  -

F01DBFB

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

SIDNEI NAYSSINHO
986***.***72

22/10/2024 10:30:51

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

SILVANIO ROQUE LUCCA
544***.***53

22/10/2024 10:35:33

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): ff39cfc1f281102f1c7b984656401b9b405e9b1a7009cc7647b1ec0ca34b0c0c

Città Inteligência em Gestão Pública 22/10/2024 11:42